Estância Velha RS, 11 de março de 2019.
Pedido de Providências n. 080/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria do Meio Ambiente) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte  Pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça a poda dos galhos de uma árvore localizada na Rua Sezefredo Mattes n° 370 quase na esquina da Rua Lindolfo Hélio Schmitt. JUSTIFICATIVA: Pedido com Urgência: pois a árvore, cujo os galhos estão invadindo a calçada e a rua, ruim para quem usa a rua e péssimo para quem precisa usar a calçada, a noite os moradores e freqüentadores reclamam dos galhos pois é escuro e com muita dificuldade se identifica quem se aproxima . (FOTOS EM ANEXO).
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro

                                                         Vereadora PSB
Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS